- 1 -

令和元年 10月 1日

会 員 各位

日本運動処方学会大会

大会長 文谷 知明

第 17回日本運動処方学会大会 開催のお知らせ

拝 啓

 初秋の候、会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお喜

び申し上げます。

 さて、標記学会を下記のとおり開催いたします。多数ご参加いただきますようご案内

申し上げます。

敬 具

開 催 要 項

１． 期日

 令和元年 11月 9日（土）～10日（日）

２．会場

 岡山シティホテル桑田町

住所：〒700－0984 岡山県岡山市北区桑田町 3－30

Tel：086－221－0001

URL：http://www.okayama-cityhotel.co.jp/kuwatacho/index.html

３．日程およびプログラム

（１） 日程

  11月 9日（土）

       ９：３０            受付開始

       １０：００           開会挨拶

       １０：０５ ～ １１：０５    一般口演 ①

        １１：１５ ～ １２：１５    一般口演 ②

        １２：１５ ～ １４：００    昼休憩

              １４：００ ～ １５：００    大会会長講演

１５：１０ ～ １６：４０    特別講演Ⅰ

       １７：３０ ～ １９：３０    懇親会

- 2 -

  11月 10日（日）

              ９：００             受付開始

       ９：３０～１０：２０       教育講演

        １０：３０～１１：２０     特別講演Ⅱ

         １１：２５           閉会挨拶

１１：３０～１２：１０     総会

１３：１５～１６：３０     健康づくり指導者のための講習会

（２） プログラム

１）大会会長講演

      演 題  集団と個人の健康調査から考えたこと

 講 師   文谷 知明（川崎医療福祉大学）

２）特別講演Ⅰ

   演 題   ３万年前の丸木舟で航海

   講 師   田中 道子（株式会社モンベル）

３）教育講演

       演 題    （仮）公認スポーツ栄養士としての選手サポート

講 師  梶井 里恵（ごはんと運動ラボ）

    ４）特別講演Ⅱ

演 題   健康運動指導士 20年の歩み

講 師  千葉 辰徳（Salute total body care room）

 ５）一般口演Ⅰ、Ⅱ

６）ポスター発表（申込み演題数によっては、ポスター発表の時間を設けます）

４．参加申込み

振替用紙に必要事項をご記入の上、郵便局にて大会参加費および年会費をお振

り込みください。なお、大会当日の参加受付も行ないますが、懇親会に参加され

る方は事前申込みをお願いいたします。

事前申込み締め切り：令和元年10月25日（金）

 大会参加費

                 正 会 員

事前申込: 一般3,000円、学生1,000円

          当  日：   一般4,000円、学生1,000円

- 3 -

非 会 員

事前申込、当日：  一般6,000円、学生2,000円

      年会費 3,000円

      お振込み先

       ゆうちょ銀行、普通預金、名義 ナガオノリキ

       店番号 548、口座番号 3973841

５．一般発表申込み

（１）発表申込み資格

発表者は、日本運動処方学会会員に限ります。

（２）発表申込み締切り日： 令和元年10月25日（金）

（３）発表方法

口頭発表者の皆様へ

① 発表7分、質疑応答2分です。

発表終了1分前にチャイム1回、終了時に2回、質疑終了時は3回でお知らせ

します。

② 発表器材について

･ 発表はすべてパソコンで行います。パソコン、プロジェクター、

スクリーンは会場に用意しています。

･ 発表に際には、USBフラッシュメモリをご持参ください。

なお、以下の場合はノートパソコンをお持込みください。

発表データに動画・音声が含まれる場合

 Macintoshをご使用の場合

a）USBフラッシュメモリをご持参の場合

 ・アプリケーションソフトはPower Point 2010に限定いたします。

 ・Power Point 2000～2007のバージョンも使用可能ですが、事前に

  作成に使用したパソコン以外で確認してください。

 ・発表用のデータファイル名は「演題番号（半角）＋演者氏名（全角

  漢字かな）」（例、「A-1-3川崎太郎.pptx」）としてください。

b）ノートパソコンをお持込みの場合

パソコンのACアダプターは必ずご用意ください。

スクリーンセーバーは予め解除しておいてください。

- 4 -

（４）発表申込み方法および抄録作成について

発表申し込みは、事務局電子メールアドレス

（undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp）に、抄録を添付してお申込みください。

抄録（1200字程度）は、別紙の要領に沿って作成してください。

６．懇親会

 参加ご希望の方は、大会参加申込みの際に参加費と合わせて懇親会費4,000円を

一緒にお振り込みください。

※懇親会会場の準備ため、事前申込にご協力をお願い致します。

※令和元年 11月 1日（金）以降のキャンセルについては、返金することが

 できません。

７．健康づくり指導者のための講習会（登録更新講習会 実習３単位認定）申請中

 （１）脳トレとコーディネーショントレーニングの活用法

講師：千葉 辰徳（Salute total body care room）

（２）呼吸を意識した動的、静的ストレッチ体操

   講師：文谷 知明（川崎医療福祉大学）

申込み締切り日：令和元年 10月 25日（金）

８．会場内の飲食に関する注意事項

会場敷地内にある売店以外で購入したものを会場内に持ち込むことはできません。

 昼食は、ホテル内のレストラン、または敷地内の売店をご利用ください。

大会事務局で、両日 お水（ペットボトル）を一人一本ご用意いたします。

９．お知らせ

 今回、試験的にインターネット大会のサテライトとして、兵庫大学、沖縄大学と会場（岡

山シティホテル桑田町）を結びます。

日本運動処方学会大会事務局

川崎医療福祉大学 桃原司気付

TEL : 086－462－1111（代表）内線：54182

E-mail：undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp

〒701-0193 岡山県倉敷市松島288
学会ホームページアドレス（新）：https://jsppe2002.jimdofree.com/

mailto:undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp
https://jsppe2002.jimdofree.com/